ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по обеспечению поэтапного доступа социально

ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим

деятельность в социальной сфере на территории Кирсановского

муниципального округа, к бюджетным средствам, выделяемым на

предоставление социальных услуг населению

14.03.2024                                      г. Кирсанов                                            № 1

Присутствовали:

Председатель рабочей группы                          В.В. Иванова

Заместитель председателя                                 Т.Н. Чумкина

Секретарь рабочей группы                                Н.В. Дарчик

Члены рабочей группы:

Бурчевский А.С., Кривощапова Е.Н., Кулагина Е.Б., Простецова С.Н.,

Шевченко Т.П.

Повестка дня

 1. О потребности в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий

СОНКО в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных

муниципальной программой, на 2024 год.

 2. О востребованности имущественной поддержки немуниципальных

организаций, оказывающих населению услуги в социальной сфере,

актуализация перечня муниципального имущества муниципального округа,

предоставляемого а аренду (безвозмездное пользование) немуниципальным

организациям.

СЛУШАЛИ:

Чумкину Татьяну Николаевну, начальника отдела культуры и молодежной

политики администрации муниципального округа по вопросу потребности в

финансовых ресурсах на реализацию мероприятий СОНКО в пределах

лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных муниципальной

программой, на 2024 год;

Шевченко Тараса Павловича, председателя комитета по управлению

муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям

администрации муниципального округа по вопросу востребованности

имущественной поддержки немуниципальных организаций, оказывающих

населению услуги в социальной сфере, актуализация перечня муниципального

имущества муниципального округа, предоставляемого а аренду

(безвозмездное пользование) немуниципальным организациям.

По итогам заседания РЕШИЛИ:

 1. Определить потребность в финансовых ресурсах на реализацию

мероприятий социально ориентированных некоммерческих организаций в

пределах лимитов бюджетных обязательств в размере 10 тыс. рублей. Отделу

культуры и молодежной политики администрации муниципального округа

(Чумкина Т.Н.) провести процедуру отбора получателя субсидии в

соответствии с Порядком предоставления субсидий из бюджета

Кирсановского муниципального округа социально ориентированным

некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, реализующим социальные проекты в

рамках осуществления их уставной деятельности, зарегистрированным на

территории Кирсановского муниципального округа.

 2. Комитету по управлению муниципальным имуществом, архитектуре

и земельным отношениям администрации муниципального округа (Шевченко

Т.П.) проработать вопрос о потребности АНО «Центр помощи и поддержки

семьям с детьми инвалидами «Благодарение» в имущественной поддержке,

проанализировать перечень муниципального имущества, которое возможно

предоставлять в аренду или безвозмездное пользование некоммерческим

организациям.

Председатель рабочей группы                                                        В.В. Иванова

Секретарь рабочей группы                                                              Н.В. Дарчик